



Jēkabpils  
novads

## Krustpils pilī būs skatāma izstāde “Ukrainai, kas iedvesmo”

Publicēts: 28.10.2022.

Jēkabpils

Kultūra



No šodienas, 28. oktobra, līdz 4. decembrim Krustpils pilī būs skatāma izstāde “Ukrainai, kas iedvesmo”.

Atbalstot Ukrainas varonīgo cīņu, mākslinieki nevar palikt vienaldzīgi. Tā Latvijas Universitātes Akadēmiskās bibliotēkas direktorei DR. h. c. philol. Ventai Kocerei radās ideja un iespēja sarīkot bibliotēkas telpās izstādi “Veltījums Ukrainai”. Daļa šīs izstādes tiek transformēta un papildināta ar trīs Ukrainu mākslinieku, kuri patreiz atrodas Latvijā, darbiem, lai dotos uz Jēkabpils Vēstures muzeju. Līdz ar to, izstāde “Ukrainai, kas iedvesmo” Krustpils pilī iegūst jaunu māksliniecisko kapacitāti. Savukārt Latvijas Universitātes Akadēmiskās bibliotēkas telpās skatītājiem turpina būt pieejama izstāde “Veltījums Ukrainai”.

Izstādes veidošanā piedalās Rīgas Latviešu biedrības Vizuālās mākslas komisijas biedri un Ukrainas mākslinieki, kuri šobrīd dzīvo un strādā Latvijā. Marija Zeņkova ir Kijivas Dekoratīvi lietišķās mākslas un dizaina akadēmijas lektore, piedalījies vairāk kā 50 nacionālās un starptautiskās izstādēs un mākslas projektos. Strādā gleznošanas, karstās emaljas un mozaikas tehnikās. Svitlana Kislova ir gleznotāja, mākslas vēsturniece. Kopš 2003. Gada strādā par galveno mākslas kritiķi Kultūras vērtību valsts ekspertīzes nodaļā. Andrijs Kislovs ir Ukrainas Nacionālās žurnālistu savienības biedrs. Daudzu reģionālo, valsts un starptautisko mākslas izstāžu, projektu un personālizstāžu dalībnieks. Strādā grafikas (litogrāfija, linogriezums, oforts, linorīts, akvarelis), un akrila glezniecības tehnikās.



## "UKRAINAI, KAS IEDVESMO"



28.  
10.  
2022.

04.  
12.  
2022.

Gunta Brakovska "Ar uzvaras karogu", 2022.

### IZSTĀDĒ PIEDALĀS:

Kaspars Bērziņš, Gunta Brakovska, Ģirts Burvis, Vija Dzintare, Juris Ģermanis, Laine Kainaize,  
Svetlana Kislova, Andrijs Kislovs, Ieva Muzikante, Tālvāldis Muzikants, Velta Riekstiņa,  
Jānis Streičs, Ilgvars Zalāns, Marija Zeņkova



Izstādes kuratores: Gunta Brakovska un Laine  
Autors: Kainaize

<https://www.jekabpils.lv/lv/jaunums/krustpils-pili-bus-skatama-izstade-ukrainai-kas-iedvesmo>